
 

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
«07» июня 2024 года                                                                                № 246/69 

 

      О внесении изменений в Положение о старостах в Екатерининском 

сельском поселении Тарского муниципального района Омской 

области, утвержденное Решением Совета Екатерининского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области  

от 20.04.2017 № 91/27  

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Екатерининского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области, Совет Екатерининского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 
 

1. В раздел 5 Положения о старостах в Екатерининском сельском 

поселении Тарского муниципального района Омской области, утвержденного 

Решением  Совета Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 20.04.2017 № 91/27, внести 

следующие изменения: 

1) в пункте 5.1 точку заменить точкой с запятой; 

2) дополнить абзацем следующего содержания: 

«- приобретения им статуса иностранного агента.».вправе выступить с 

инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим 

приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта;». 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Екатерининского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в сети «Интернет» и вступает в силу с 

момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя 

председателя Совета Тулинову А.Л. 

 

 

Председатель Совета Екатерининского 

сельского поселения                                                                 Л.А. Жукова 

 

 

Глава Екатерининского 

сельского поселения                       Ю.И. Козлов 
 


